
 

AD\864442LT.doc  PE460.613v02-00 

LT Susivieniję įvairovėje LT 

  

 EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014 

 

Teisės reikalų komitetas 
 

2010/2311(INI) 

13.4.2011 

NUOMONĖ 

Teisės reikalų komiteto 

pateikta Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetui 

dėl ES kovos su terorizmu politikos: svarbiausi laimėjimai ir ateities uždaviniai 

(2010/2311(INI)) 

Nuomonės referentas: Luis de Grandes Pascual 

 



 

PE460.613v02-00 2/5 AD\864442LT.doc 

LT 

PA_NonLeg 



 

AD\864442LT.doc 3/5 PE460.613v02-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Teisės reikalų komitetas ragina atsakingą Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų 

komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

1. palankiai vertina Komisijos komunikatą ir pabrėžia, kad jis turi būti siejamas su būsima 

ES vidaus saugumo strategija; 

2. apgailestauja, kad praleista proga paaiškinti, kaip tam tikros ES kovos su terorizmu 

priemonės, pvz., duomenų saugojimas, keleivio duomenų įrašas (PNR) ir SWIFT 

susitarimas, įtraukiamos į ES kovos su terorizmu strategiją; 

3. teigiamai vertina sprendimą gilinti ir plėtoti keturis esminius kovos su terorizmu 

strategijos aspektus: užkirsti kelią, apsaugoti, persekioti ir reaguoti. 

4. atkreipia dėmesį, kad klaidinga radikalųjį džihado terorizmą vadinti Islamo terorizmu; 

mano, kad neteisinga ir netinkama daryti visą teisėtą tikėjimą diskredituojančius 

apibendrinimus; 

Užkirsti kelią 

5. suvokia, kad visos priemonės, susijusios su persekiojimu, taip pat gali būti prevencinės 

priemonės, taigi reiškia susirūpinimą dėl to, kad vėluojama įgyvendinti Pamatinį 

sprendimą 2002/475TVR, ir ragina Komisiją įvertinti Pagrindų sprendimo 2008/919/TVR 

įgyvendinimą; atsižvelgiant į tai, kad demokratinėje visuomenėje nėra jokių priežasčių, 

kuriomis būtų galima pateisinti teroristinę veiklą, mano, kad  a priori į prevencines 

priemones neturėtų būti įtraukta stigmatizacija ir, kad  pilietinėje visuomenėje būtina 

siekti bendradarbiavimo ir dialogo, norint ES valstybėse narėse įgyvendinti  socialinę 

įtrauktį ir ją perkelti į trečiąsias šalis; 

6. palankiai vertina tai, kad daugelis valstybių narių į savo baudžiamuosius kodeksus įtraukė 

specialius straipsnius, kuriuose smerkiami teroro aktai ir nustatomos griežtesnės bausmės 

už veiklą, susijusią su terorizmu; ragina valstybes nares imtis veiksmų, reikalingų siekiant 

nusikalstamomis laikyti teroristų grupes ir jų veiklą, viena iš priemonių tai padaryti – 

keistis informacija pagal Tarybos pamatinį sprendimą 2002/475/TVR; 

7. ragina Komisiją ir Tarybą skatinti teigiamą ir neigiamą sąlygiškumą nacionalinėms, 

regioninės ir vietos valdžios institucijoms,  jeigu jos veiksmingai neprisidėtų prie kovos 

su terorizmu; ragina Komisiją nustatyti, ar kovos su terorizmu priemonės taikomos 

tinkamai, ir reguliariai apie išvadas pranešti Parlamentui ir Tarybai; 

Apsaugoti 

8. mano, kad terorizmas yra nuolat kintantis reiškinys, su kuriuo reikia kovoti vykdant kovos 

su terorizmu politiką, pagal kurią būtų atsižvelgiama į šią terorizmo savybę; todėl 

palankiai vertina neseniai aviacijos saugos srityje patvirtintas priemones, susijusias su 

krovinių kontrole; ragina Komisiją užtikrinti, kad keleivio duomenų įrašų tvarkymas ir 

ES, ir trečiose šalyse atitiktų duomenų apsaugos įstatymus ir kad kūno skeneriai būtų 



 

PE460.613v02-00 4/5 AD\864442LT.doc 

LT 

diegiami gerbiant asmens teises ir nežalotų sveikatos; 

9. Taip pat mano, kad turi būti pasiekta kuo geresnė nekintama pusiausvyra tarp viešųjų 

valdžios institucijų, tiek ES, tiek valstybių narių lygmeniu, prievolės apsaugoti savo 

piliečius nuo žalos bei užtikrinti jų saugumą ir poreikio apsaugoti jų asmens teises; 

Persekioti 

10. primena apie Parlamento svarbą siekiant užkirsti kelią terorizmui ir su juo susijusiai 

veiklai, kaip antai terorizmo finansavimas, ir su tuo kovoti; pritartų, kad būtų taikomos 

administracinės priemonės, susijusios su lėšų įšaldymu, siekiant užkirsti kelią terorizmui 

bei su juo susijusiai veiklai ir su šiais reiškiniais kovoti; ragina Komisiją paaiškinti kai 

kurių kovos su terorizmu priemonių (duomenų saugojimo, PNR, ES ir JAV susitarimo dėl 

Terorizmo finansavimo sekimo programos) vaidmenį; 

11. taip pat ragina taikant kovos su terorizmo priemones atsižvelgti į proporcingumo principą 

ir gerbti piliečių pagrindines teises, turint omenyje tai, kad visos šios priemonės turi 

atitikti įstatymus ir nepažeisti teisinės valstybės principų; 

Reaguoti 

12. džiaugiasi tuo, kad į būsimą Komisijos teisėkūros pasiūlymą, kuriame nustatoma visuotinė 

nukentėjusiųjų apsaugos priemonė, įtrauktos terorizmo aukos; atsižvelgdamas į tai, 

pritaria Tarptautinio terorizmo aukų kongreso peticijai; ragina valstybes nares priimti 

įstatymus, kurie būtini, kad nukentėjusiesiems būtų suteikta tinkama ir pakankama 

parama, apsauga ir pagalba, taip pat pripažinti jų, kaip terorizmo aukų, padėtį 

visuomenėje; 

13. atsižvelgdamas į subsidiarumo principą, ragina nacionalinius parlamentus aktyviai veikti 

laisvės, saugumo ir teisingumo erdvėje, ypač siekiant įvertinti ir įgyvendinti Sąjungos 

politiką, kaip nustatyta SESV 70 straipsnyje; mano, kad jie taip pat turi dalyvauti 

atliekant Europolo politinę kontrolę ir Eurojusto veiklos vertinimą pagal ES sutarties 12 

straipsnio c punktą;  

14. ragina Komisiją, Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę užsienio reikalams ir saugumo politikai 

ir Tarybą skubiai įgyvendinti pagal Lisabonos sutartį įvestos solidarumo sąlygos 

nuostatas; 

15. ragina atlikti kruopštesnį kovos su terorizmu priemonių, kurių jau imtasi, vertinimą, taip 

pat apimant pagrindinių teisių ir biudžeto aspektus; 



 

AD\864442LT.doc 5/5 PE460.613v02-00 

 LT 

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI 

Priėmimo data 12.4.2011    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 
–: 
0: 

21 
2 
0 

Posėdyje per galutinį balsavimą 

dalyvavę nariai 
Sebastian Valentin Bodu, Christian Engström, Lidia Joanna Geringer 

de Oedenberg, Klaus-Heiner Lehne, Antonio López-Istúriz White, 

Antonio Masip Hidalgo, Alajos Mészáros, Bernhard Rapkay, Evelyn 

Regner, Alexandra Thein, Diana Wallis, Rainer Wieland, Cecilia 

Wikström, Zbigniew Ziobro, Tadeusz Zwiefka 

Posėdyje per galutinį balsavimą 

dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 

(-iai) 

Piotr Borys, Sergio Gaetano Cofferati, Luis de Grandes Pascual, Sajjad 

Karim, Kurt Lechner, Eva Lichtenberger, Arlene McCarthy, Angelika 

Niebler 

Posėdyje per galutinį balsavimą 

dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 

(-iai) (187 straipsnio 2 dalis) 

Claudio Morganti 

 
 

 

 


